68Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.115

https://bnc.org.br/, dúvidas pelo e-mail: licitacao@inhumas.go.gov.
br  inhumaslicitacao@gmail.com. Inhumas, 31 de agosto de 2023.
Renata Faria de Medeiros Simões de Lima - Presidente da CPL.
<#ABC#405064#68#470577/>

Protocolo 405064

Israelândia
<#ABC#405221#68#470746>

MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA-ESTADO DE GOIÁS AVISO DE
EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023
O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna
público a realização do processo de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo empreitada por preço unitário,
com julgamento pelo menor preço global, modo de disputa de
lances fechado (art. 56, inciso II da Lei 14.133/21), cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a execução das obras
de reforma de calçadas e jardinagem da praça da Igreja Matriz no
Município de Israelândia, Estado de Goiás, sendo 2.402,90 M² em
calçadas e demais metragens verificadas no projeto, de acordo com
os Projetos Básico, Orçamento Estimativo, Memorial Descritivo
e Especificações Técnicas, valor estimado com base na Planilha
Orçamentária do Projeto será de R$ 144.581,60, com base nas
condições estabelecidas no Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 02/2023, cuja sessão de recebimento de documentos e propostas,
será realizada às 09:00 horas do dia 19 de setembro de 2023 (art.
55, II “a” da Lei 14.133/21). Os interessados poderão adquirir o
edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 11:00 hs e 13:00 às
17:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitações no prédio
da Prefeitura, Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO ou pelo
e-mail: pref.israelandia.licitacao@hotmail.com. Informações pelo
064 3678-1305. Lucas Alves De Sousa, Presidente da Comissão
de Contratação (Suplente). Israelândia-GO, 30 de agosto de 2023.
<#ABC#405221#68#470746/>

Protocolo 405221

Itaberaí
<#ABC#405193#68#470717>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaberaí-GO, UASG
989403, torna público a retificação e consequente republicação da
data da sessão da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 96/2023 - Normal, Tipo Menor Preço Por Item, destinado à
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN, fazendo-se realizar no
dia 14/09/2023, às 09h00, no site gov.br/compras, de acordo com
o Edital e T.R. devidamente retificados, que poderão ser obtidos
nos endereços www.itaberai.go.gov.br, gov.br/compras e www.
gov.br/pncp, ou junto ao Dep. de Licitações. Maiores informações
pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.br. Itaberaí, 31/08/2023. Walison
Honório de Oliveira - Agente de Contratações.
<#ABC#405193#68#470717/>

Protocolo 405193

Itapirapuã
<#ABC#405091#68#470605>

MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÃ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 04/2023

O Município de Itapirapuã, torna público que no dia 06/10/2023 às
09h, na sala de licitação da Prefeitura, será realizado licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo melhor oferta, para
concessão de uso de imóvel público, conforme Edital. Maiores
informações serão obtidas na Prefeitura Municipal, com sede na
Praça Marechal Rondon, nº. 47, centro, ou pelo fone: (62) 3374 1221
no horário das 08h às 11h, e das 13h às 17h. Itapirapuã, Goiás, 31
de agosto de 2023. Milton Dias Santana Neto -Presidente da CPL.
<#ABC#405091#68#470605/>

Protocolo 405091

Itarumã
<#ABC#405101#68#470619>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial
- SRP nº 031/2023 - Tipo: Maior Desconto com Preço a Vista em
Percentual por Item/litro no Preço da Bomba - Data da Abertura
dos Envelopes: 19/09/2023 - 09h00min. O Município de Itarumã/
GO, com sede na Praça Sebastião Assis Freitas, nº. 18, Centro, em

Itarumã/GO, por seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos,
torna público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade
Pregão Presencial - SRP nº 031/2023, tipo Maior Desconto com
Preço a Vista em Percentual por Item/litro no Preço da Bomba, com
a finalidade da escolha da melhor proposta para o registro de preços
para futura e eventual aquisição de combustível (diesel comum),
para abastecimento da frota de veículos e maquinários das diversas
Secretarias e Fundos do Município de Itarumã/GO, nos termos do
Edital e seus Anexos. O Edital comple to estará disponível aos
interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no
endereço acima, ou no site www.ita ruma.go.gov.br e informações
pelo telefone: (64) 3659-1254. Itarumã, 30 de agosto de 2023.
Weuguer Flávio Ferreira - Santos.
<#ABC#405101#68#470619/>

Protocolo 405101

Joviânia
<#ABC#405224#68#470749>

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 135/2023
CREDENCIAMENTO N.º 001/2023 CREDENCIANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito
público, situado na Avenida Dão Barbosa, nº 57, nesta cidade,
CNPJ sob o n° 11.889.477/0001-96; CREDENCIADA: APG
CONSULTÓRIO CLÍNICO OFTALMOLÓGICO LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 25.385.499/0001-23, com sede na Av. T2, n.º 1870,
Sala 06, Quadra 34, Lote 16, Setor Bueno, cidade de Goiânia,
Estado de Goiás; OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídica
para execução de procedimentos e cirurgias de catarata, em
atendimento à população do município de Joviânia - GO. AMPARO
LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 em sua redação vigente.  VALOR:
R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) VIGÊNCIA: 31/08/2023 à
31/12/2023 DARLENE PEREIRA SILVA DOS REIS FRANÇA
Presidente da CPL
<#ABC#405224#68#470749/>

Protocolo 405224

Luziânia
<#ABC#405166#68#470688>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023016043 TOMADA DE

PREÇOS N° 014/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que
foi INABILITADA da Tomada de Preços nº 014/23 a empresa:
NIVELAR ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 13.723.532/0001-07, por
não atender item 15.4.a; 15.4.h e 15.5.4 do edital; e HABILITAR para
a segunda fase do procedimento licitatório a empresa: CASTELO
CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA - CNPJ:
00.894.402/0001-87, considerando que a mesma atendeu os
requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada aos
interessados para os efeitos do disposto na alínea “a” do artigo 109
da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 31 de agosto de 2023.
Publique-se.  RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da
CPL
<#ABC#405166#68#470688/>

Protocolo 405166

Minaçu
<#ABC#405000#68#470510>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo.
A integra do Edital estará disponível no Portal da Transparência
do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura
Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores
informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.PREGÃO:
046/2023; DATA: 25/09/2023; HORÁRIO: 08h30min; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO. PREGÃO: 044/2023
DATA: 26/09/2023 HORÁRIO:08h30min OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 21a95e0d